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资格考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/645/2021_2022_2009_E5_B9_

B4_E4_BC_9A_c42_645374.htm id="mar10" class="tb42">1.盘亏

的固定资产，经批准转销时，应（ ）。A.借记“待处理财产

损溢待处理固定资产损溢”B.贷记“固定资产”C.贷记“营

业外支出”D.贷记“待处理财产损溢待处理固定资产损溢”[

答案]:D[解析]:盘亏的固定资产，经批准转销时，应借记“营

业外支出固定资产盘亏”，贷记“待处理财产损溢待处理固

定资产损溢”。2.下列（ ）固定资产，不能全额计提减值准

备。A.长期闲置不用，在可预见的未来还会再使用的固定资

产B.由于技术进步等原因，已不可使用的固定资产C.虽然固

定资产尚可使用，但使用后产生大量不合格产品的固定资

产D.已遭毁损，以至于不再具有使用价值和转让价值的固定

资产[答案]:A[解析]:长期闲置不用，在可预见的未来不会再

使用，且已无转让价值的固定资产方可全额计提减值准备

。3.企业发生固定资产减值时，应（ ）。A.借记“固定资产

减值准备”B.贷记“固定资产”C.贷记“营业外支出计提的

固定资产减值准备”D.贷记“固定资产减值准备”[答案]:D[

解析]:企业发生固定资产减值准备时，应借记“营业外支出计

提的固定资产减值准备”，贷记“固定资产减值准备”。4.

固定资产按（ ）进行分类，可以分为使用中固定资产、未使

用固定资产，不需用固定资产。A.经济用途B.使用情况C.性

能D.价值大小[答案]:B[解析]:使用中固定资产、未使用固定资

产，不需用固定资产的划分是基于使用情况的不同。5.某固

定资产使用年限为5年，在使用双倍余额递减法计提折旧的情



况下，折旧率为（ ）。A.20%B.33.33%C.40%D.50%[答案]:C[

解析]:折旧率为40%(2/折旧年限=2/5)。6.在原有固定资产基础

上进行改建、扩建的固定资产，按（ ）记账。A.原有固定资

产账面原价B.原有固定资产账面原价，减去改建、扩建过程

中发生的变价收入C.原有固定资产账面原价，加上由于改建

、扩建而增加的支出D.原有固定资产账面原价，减去改建、

扩建过程中发生的变价收入，加上由于改建、扩建而增加的

支出[答案]:D[解析]:在原有固定资产基础上进行改建、扩建

的固定资产，按照原有固定资产账面原价，减去改建、扩建

过程中发生的变价收入，加上由于改建、扩建而增加的支出

，作为入账价值。7.盘亏和毁损的固定资产，在减去过失人

的赔偿和残料价值之后，经批准后，应计入（ ）。A.“营业

外收入”B.“营业外支出”C.“其他业务支出”D.“其他业

务收入”[答案]:B[解析]:盘亏固定资产，在经批准后，计入当

期“营业外支出”账户。8.企业在固定资产清理过程中，收

到残料变价收入时，应（ ）。A.借记“固定资产清理”B.贷

记“固定资产清理”C.借记“其他业务收入”D.贷记“其他

业务收入”[答案]:B[解析]:收到残料变价收入时，应借记“银

行存款”等账户，贷记“固定资产清理”账户。9.根据我国

企业会计制度规定，不属于生产经营主要设备的物品作为固

定资产核算的单位价值标准是（ ）。A.2000元以上B.5000元以

上C.8000元以上D.10000元以上[答案]:A[解析]:不属于生产经

营主要设备的物品作为固定资产核算的单位价值标准是2000

元以上。10.根据我国企业会计制度规定，不属于生产经营主

要设备的物品，在符合价值标准的前提下，作为固定资产核

算的使用期限标准为（ ）。A.一年以上B.两年以上C.三年以



上D.五年以上[答案]:B[解析]:其期限标准是两年以上。百考试

题：报关员网校 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com 


